1

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2019 г. № 46

О внесении изменений в решение

Муниципального совета муниципального образования

Финляндский округ от 06.11.2018 № 44

«Об утверждении местного бюджета

муниципального образования

Финляндский округ на 2019 год»

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Муниципальный

совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Изложить пункт 1 решения Муниципального совета муниципального образования

Финляндский округ от 06.11.2018 г. № 44 (далее – Решение) в новой редакции:

«1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2019

год:

- по доходам в сумме  142 082,7 тыс. руб.;

- по расходам в сумме 132 319,2 тыс. руб.;

- с профицитом бюджета - 9 763,5 тыс. руб.»

2. Внести изменения в приложение 1 Решения «Доходы местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год» согласно приложению 1 к

настоящему решению.

3. Внести изменения в приложение 2 Решения «Ведомственная структура расходов

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 год» согласно

приложению 2 к настоящему решению.

4. Внести изменения в приложение 3 Решения «Распределение бюджетных ассигнований

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 год по разделам,

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации

расходов» согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Внести изменения в приложение 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 год по разделам и

подразделам классификации расходов» согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Внести изменения в приложение 5 Решения «Источники финансирования дефицита

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 год» согласно

приложению 5 к настоящему решению.

2

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                                           В.Ф.Беликов

3

Приложение № 1

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 26.11.2019 г. № 46

Доходы местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ

на 2019 год

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10630,8

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7788,8

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением уп-

рощенной системы налогообложения

6719,1

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы

684,0

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения

доходы

684,9

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения

доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1

января 2011 года)

-0,9

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину

расходов

6045,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения

доходы, уменьшенные на величину расходов (в

том числе минимальный налог, зачисляемый в

бюджеты субъектов Российской Федерации)

6045,9

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения

доходы, уменьшенные на величину расходов (за

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011

года)

-0,9

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюдже-

ты субъектов Российской Федерации (за на-

логовые периоды, истекшие до 1 января 2016

года)

-9,9

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения

1069,7

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляемый

в бюджеты городов федерального значения

1069,7

4

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УС-

ЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА

-49,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат госу-

дарства

-49,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения

-49,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную

стоимость зеленых насаждений общего пользо-

вания местного значения и подлежащие зачисле-

нию в бюджеты внутригородских муниципаль-

ных образований Санкт-Петербурга в соответст-

вии с законодательством Санкт-Петербурга

-49,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ

УЩЕРБА

2891,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

2891,0

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-

ба, зачисляемые в бюджеты внутригородских

муниципальных образований городов феде-

рального значения

2891,0

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения

в области благоустройства, предусмотренные

главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-

Петербурге", за исключением статьи 37-2 ука-

занного Закона Санкт-Петербурга

700,7

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения

в области благоустройства, предусмотренные

главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-

Петербурге", за исключением статьи 37-2 ука-

занного Закона Санкт-Петербурга

-70,0

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения

в области благоустройства, предусмотренные

главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-

Петербурге", за исключением статьи 37-2 ука-

занного Закона Санкт-Петербурга

2400,0

825 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения

в области благоустройства, предусмотренные

главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-

Петербурге", за исключением статьи 37-2 ука-

занного Закона Санкт-Петербурга

-4,0

5

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения

в области благоустройства, предусмотренные

главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-

Петербурге", за исключением статьи 37-2 ука-

занного Закона Санкт-Петербурга

-78,6

849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения

в области предпринимательской деятельности,

предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных правонару-

шениях в Санкт-Петербурге"

-57,1

Итого 10630,8

6

Приложение № 2

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 26.11.2019 г. № 46

Ведомственная структура расходов местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ

на 2019 год

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

ГРБС

Код

раздела,

подраз-

дела

Код

целевой

статьи

Код

группы,

подгруп-

пы вида

расходов

Сумма

1. МЕСТНАЯ АДМИНИ-

СТРАЦИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗО-

ВАНИЯ ФИНЛЯНД-

СКИЙ ОКРУГ

920       -490,3

1.1. Общегосударственные

вопросы

920 01 00     -468,8

1.1.1. Функционирование Пра-

вительства Российской

Федерации, высших ис-

полнительных органов го-

сударственной власти

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций

920 01 04     -251,2

1.1.1.1. Содержание и обеспече-

ние деятельности Мест-

ной администрации по

решению вопросов мест-

ного значения

920 01 04 99000

00006

  -251,2

1.1.1.1.1

.

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд

920 01 04 99000

00006

200 -251,2

1.1.1.1.1

.1

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд

920 01 04 99000

00006

240 -251,2

1.1.2. Другие общегосударст-

венные вопросы

920 01 13     -217,6

1.1.2.1. Проведение публичных

слушаний и собраний

граждан

920 01 13 99000

00008

  -28,6

7

1.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд

920 01 13  99000

00008

200 -28,6

1.1.2.1.1

.1

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд

920 01 13 99000

00008

240 -28,6

1.1.3.1. Расходы на осуществле-

ние закупок товаров, ра-

бот, услуг для обеспече-

ния муниципальных нужд

920 01 13 99000

90010

  -189,0

1.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд

920 01 13 99000

90010

200 -189,0

1.1.3.1.1

.1

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд

920 01 13 99000

90010

240 -189,0

1.2. Образование 920 07 00     -21,5

1.2.1. Профессиональная подго-

товка, переподготовка и

повышение квалификации

920 07 05     -21,5

1.2.1.1. Расходы на подготовку,

переподготовку и повы-

шение квалификации вы-

борных должностных лиц

местного самоуправления,

а также муниципальных

служащих и работников

муниципальных учрежде-

ний

920 07 05 99000

40011

  -21,5

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд

920 07 05 99000

40011

200 -21,5

1.2.1.1.1

.1

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд

920 07 05 99000

40011

240 -21,5

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

СОВЕТ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗО-

ВАНИЯ ФИНЛЯНД-

СКИЙ ОКРУГ

974       -22,8

2.1. Общегосударственные

вопросы

974 01 00     -22,8

8

2.1.1. Функционирование выс-

шего должностного лица

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования

974 01 02     -22,8

2.1.1.1. Глава муниципального

образования

974 01 02 99000

00001

  -22,8

2.1.1.1.1 Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций

государственными (муни-

ципальными) органами,

казенными учреждения-

ми, органами управления

государственными вне-

бюджетными фондами

974 01 02 99000

00001

100 -22,8

2.1.1.1.1

.1

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов

974 01 02 99000

00001

120 -22,8

Итого -513,1

9

Приложение № 3

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 26.11.2019 г. № 46

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование

Код

раздела,

подразде-

ла

Код

целевой

статьи

Код

группы,

подгруп-

пы вида

расходов

Сумма

1. Общегосударственные вопро-

сы

01 00     -491,6

1.1. Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и му-

ниципального образования

01 02 99000

00001

  -22,8

1.1.1. Глава муниципального образо-

вания

01 02 99000

00001

  -22,8

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

01 02 99000

00001

100 -22,8

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципаль-

ных) органов

01 02 99000

00001

120 -22,8

1.2. Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций

01 04     -251,2

1.2.1. Содержание и обеспечение дея-

тельности Местной админист-

рации по решению вопросов

местного значения

01 04 99000

00006

  -251,2

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд

01 04 99000

00006

200 -251,2

1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд

01 04 99000

00006

240 -251,2

10

1.3. Другие общегосударственные

вопросы

01 13     -217,6

1.3.1. Проведение публичных слуша-

ний и собраний граждан

01 13 99000

00008

  -28,6

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд

01 13 99000

00008

200 -28,6

1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд

01 13 99000

00008

240 -28,6

1.3.2. Расходы на осуществление за-

купок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципаль-

ных нужд

01 13 99000

90010

  -189,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд

01 13 99000

90010

200 -189,0

1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд

01 13 99000

90010

240 -189,0

2. Образование 07 00     -21,5

2.1. Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

07 05     -21,5

2.1.1. Расходы на подготовку, пере-

подготовку и повышение ква-

лификации выборных должно-

стных лиц местного само-

управления, а также муници-

пальных служащих и работни-

ков муниципальных учрежде-

ний

07 05 99000

40011

  -21,5

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд

07 05 99000

40011

200 -21,5

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд

07 05 99000

40011

240 -21,5

Итого -513,1

11

Приложение № 4

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 26.11.2019 г. № 46

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год

по разделам и подразделам классификации расходов

(тыс. руб.)

Но-

мер
Наименование

Код

раздела

Код

подразде-

ла

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 01 00 -491,6

1.1. Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования

01 02 -22,8

1.2. Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 -251,2

1.3. Другие общегосударственные вопросы 01 13 -217,6

2. Образование 07 00 -21,5

2.1. Профессиональная подготовка, переподготов-

ка и повышение квалификации

07 05 -21,5

Итого -513,1

12

Приложение № 5

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 26.11.2019 г. № 46

Источники финансирования дефицита местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ

на 2019 год

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-

СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

-11143,9

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

-11143,9

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения

-10630,8

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения

-513,1

Итого источников финансирования дефицита

бюджета

-11143,9